

Leistungen der Gothaer Privat Hausratversicherung im Überblick.



Für alle aufgeführten Leistungen gilt: Der vollständige Umfang ergibt sich nur aus den Versicherungsbedingungen

Leistungen	Spar	Basis	Klassik	Plus	Premium	Fundstelle
Versicherte Gefahren						
Feuer						
Brand	●	●	●	●	●	B1-3.1.1
Nutzwärmeschäden	●	●	●	●	●	B1-3.1.2
Sengschäden	2.000 EUR	●	●	●	●	B1-3.1.3
Blitz/Blitzschlag	●	●	●	●	●	B1-3.2
Überspannungsschäden durch Blitz	10 % der VSU, max. 10.000 EUR	●	●	●	●	B1-3.3
Explosion, inkl. Blindgängern	●	●	●	●	●	B1-3.4
Implosion	●	●	●	●	●	B1-3.5
Verpuffung	--	●	●	●	●	B1-3.6
Schäden durch Rauch und Ruß	●	●	●	●	●	B1-3.7
Überschallknall	--	●	●	●	●	B1-3.8
Anprall von Luftfahrzeugen	●	●	●	●	●	B1-3.9
Anprall sonstiger Fahrzeuge, inkl. Wasserfahrzeuge	--	●	●	● inkl. Arbeitsmaschinen	● inkl. Arbeitsmaschinen	B1-3.10
Schäden durch radioaktive Isotope Ausgeschlossen Schäden durch Kernreaktoren	--	--	--	●	●	B2-§ 2
Einbruchdiebstahl, Vandalismus, Raub						
Einbruch, auch über nicht versicherte Räume	●	●	●	●	●	B1-4.1
Vandalismus nach Eindringen und Einschleichen	●	●	●	●	●	B1-4.2
Raub	●	●	●	●	●	B1-4.3
Räuberische Erpressung	--	--	●	●	●	B1-4.3.4
Diebstahl von Krankenfahrstühlen, Kinderwagen, inkl. Rollatoren und Gehhilfen	--	1.000 EUR	2.000 EUR	5.000 EUR	●	B1-4.4.1
Diebstahl aus Räumen und vom Versicherungsgrundstück						
Grills, Gartenmöbel, -roboter, -geräte	500 EUR	1.500 EUR	2.000 EUR	5.000 EUR	●	B1-4.4.2
Sport- und Spielgeräte	--	--	2.000 EUR	5.000 EUR	●	
Waschmaschinen, -trockner	--	--	2.000 EUR	●	●	
Wäschespinnen, Wäsche, Bekleidung	--	--	●	●	●	

Diebstahl aus Kfz, inkl. Dachboxen und aus Wassersportfahrzeugen	--	1.000 EUR Ausschluss Wertsachen	2.000 EUR Ausschluss Wertsachen	3.000 EUR Ausschluss Wertsachen	25.000 EUR für Wertsachen und elektrische, elektronische und optische Geräte maximal 3.000 EUR (davon Bargeld maximal 500 EUR)	B1-4.4.3
Diebstahl aus Kranken-, Pflege-, Kur-, Sanatorienzimmern	--	--	2.000 EUR Wertsachen bis 500 EUR	5.000 EUR Wertsachen bis 500 EUR	● Wertsachen bis 500 EUR	B1-4.4.4
Diebstahl aus Praxisräumen	--	--	--	--	● Wertsachen bis 500 EUR	B1-4.4.4
Diebstahl aus Schiffs-, Zugkabinen, Schlafwagenabteilen	--	--	2.000 EUR Wertsachen bis 500 EUR	5.000 EUR Wertsachen bis 500 EUR	● Wertsachen bis 500 EUR	B1-4.4.5
Trickdiebstahl	--	--	2.000 EUR	5.000 EUR	10.000 EUR	B1-4.4.6
Diebstahl von Taschen	--	--	--	5.000 EUR	10.000 EUR	B1-4.4.7
Diebstahl aus Behältnissen außerhalb von Gebäuden	--	--	--	3.000 EUR Wertsachen und elektrische, elektronische, optische Geräte bis 500 EUR	3.000 EUR Wertsachen und elektrische, elektronische, optische Geräte bis 500 EUR	B1-4.4.8
Diebstahl von versicherten Sachen am Arbeitsplatz innerhalb von Gebäuden	--	--	--	5.000 EUR Wertsachen inkl. Bargeld und elektrische, elektronische, optische Geräte bis 500 EUR	10.000 EUR Wertsachen inkl. Bargeld und elektrische, elektronische, optische Geräte bis 1.000 EUR	B1-4.4.9
Diebstahl sowie Sachbeschädigung auf Friedhöfen	--	--	--	2.000 EUR	10.000 EUR	B1-4.4.10
Leitungswasser						
Leitungswasserschäden	●	●	●	●	●	B1-5.2
Schäden durch Leitungswasser aus Aquarien oder Wasserbetten	●	●	●	●	●	B1-5.2
Wasseraustritt aus Zimmerbrunnen/ Wassersäulen	--	--	●	●	●	B1-5.2
Schäden durch Leitungswasser aus im Haus verlaufenden Regenableitungsrohren	--	--	●	●	●	B1-5.2
Bruchschäden	●	●	●	●	●	B1-5.3
Bruchschäden an Armaturen	--	--	2.000 EUR	5.000 EUR	●	B1-5.3.3
Nässeschäden aufgrund undichter Fugen oder Fliesen	--	--	--	●	●	B1-5.4.1

Nässeschäden aufgrund von Regen- und Schmelzwasser	--	--	--	3.000 EUR	5.000 EUR	B1-5.4.2
Naturgefahren						
Sturm/Hagel	ab Windstärke 8	ab Windstärke 8	ab Windstärke 7	ab Windstärke 7	ab Windstärke 7	B1-6.1 und 6.2
Schaden am Inhalt vom Kfz aufgrund Sturm/Hagel, inkl. Dachboxen	--	--	--	3.000 EUR	3.000 EUR	B1-6.3
Hausratschäden auf dem Versicherungsgrundstück aufgrund Sturm/Hagel	--	--	--	5.000 EUR	10.000 EUR	B1-6.3
Weitere Elementargefahren Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdbeben, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch	○ SB: 10 %, mind. 500 EUR max. 5.000 EUR, für Erdbeben 5.000 EUR	○ SB: 10 %, mind. 500 EUR max. 5.000 EUR, für Erdbeben 5.000 EUR	○ SB: 10 %, mind. 500 EUR max. 5.000 EUR, für Erdbeben 5.000 EUR	○ SB: 10 %, mind. 500 EUR max. 5.000 EUR, für Erdbeben 5.000 EUR	○ SB: 10 %, mind. 500 EUR max. 5.000 EUR, für Erdbeben 5.000 EUR	B1-6.4, sofern zusätzlich vereinbart
Glasbruch	○	○	○	○	○	B1-7, sofern zusätzlich vereinbart
Unbenannte Gefahren	--	--	--	5.000 EUR SB: 250 EUR	10.000 EUR SB: 250 EUR	B1-8
Versicherte Sachen						
Selbstfahrende Krankenfahrstühle, Rasenmäher, Go-Karts und Spielfahrzeuge	●	●	●	●	●	B1-§ 10
Wasserfahrzeuge (Kanus, Ruder-, Falt- und Schlauchboote)	●	●	●	●	●	B1-§ 10
Flugdrachen, Gleitschirme	●	●	●	●	●	B1-§ 10
Arbeitsgeräte und Einrichtungsgegenstände, die dem Beruf oder Gewerbe dienen	●	●	●	●	●	B1-§ 10
Handelsware, Musterkollektionen	--	--	--	5.000 EUR	10.000 EUR	B1-§ 10
Haustiere	●	●	●	●	●	B1-§ 10
Kfz-Zubehör und nicht eingebaute Kfz-Teile	--	●	●	●	●	B1-§ 10
Technische, optische und akustische Sicherungs- und Überwachungsanlagen sowie Smart-Home-Anlagen	--	--	●	●	●	B1-§ 10
Ladestationen/Wallboxen für Elektro-Fahrzeuge	●	●	●	●	●	B1-§ 10
Steckersolaranlagen Bis zu einer maximalen Einspeiseleistung von 800 Watt	●	●	●	●	●	B1-§ 10
Wertsachen insgesamt	20 % der VSU, max. 10.000 EUR	25 % der VSU	30 % der VSU	40 % der VSU	●	B1-19.3
Pelze, Teppiche, Gobelins, Kunstgegenstände, Antiquitäten	20 % der VSU, max. 10.000 EUR	25 % der VSU	30 % der VSU	40 % der VSU	●	B1-19.1

● versichert (im Rahmen der Versicherungssumme) ○ versicherbar -- nicht versichert VSU = Versicherungssumme

Bargeld außerhalb von Safes	500 EUR	1.000 EUR	3.000 EUR	4.000 EUR	5.000 EUR	B1-19.3
Bargeld nach fest definierten Anlässen außerhalb von Safes	--	--	--	4.000 EUR	5.000 EUR	B1-19.3.1
Sparbücher, Wertpapiere, Urkunde außerhalb von Safes	5.000 EUR	20.000 EUR	30.000 EUR	40.000 EUR	50.000 EUR	B1-19.3
Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen außerhalb von Safes	5.000 EUR	20.000 EUR	30.000 EUR	40.000 EUR	50.000 EUR	B1-19.3
Versicherte Sachen, sofern Glasbruch vereinbart ist						
Gebäudeverglasung	○	○	○	○	○	B1-7.3, sofern zusätzlich vereinbart
Verglasung von Wintergärten	○	○	○	○	○	
Mobiliarverglasung	○	○	○	○	○	
Glaskeramik, inkl. Ceran-, Induktionskochfelder (ohne technische Komponenten)	○	○	○	○	○	
Verglasung von Aquarien, Terrarien	○	○	○	○	○	
Glasbausteine, Profilgläser, Lichtkuppeln aus Glas oder transparentem Kunststoff	○	○	○	○	○	
Gläserne Waschbecken, Badewannen	--	--	○	○	○	
Versicherte Kosten infolge eines Versicherungsfalles, weitere Kosten und Schäden						
Aufräumungskosten	●	●	●	●	●	B1-14.1
Bewegungs- und Schutzkosten	●	●	●	●	●	B1-14.2
Hotelkosten	50 EUR pro Tag max. 100 Tage	100 EUR pro Tag max. 200 Tage	200 EUR pro Tag max. 200 Tage	200 EUR pro Tag max. 365 Tage	200 EUR pro Tag (inkl. Nebenkosten bis max. 35 EUR) max. 400 Tage	B1-14.3
Transport- und Lagerkosten	100 Tage	200 Tage	200 Tage	365 Tage	365 Tage	B1-14.4
Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten	●	●	●	●	●	B1-14.5
Schlossänderungskosten	●	●	●	●	●	B1-14.6
Schlossänderungskosten für Safes	●	●	●	●	●	B1-14.6
Schlossänderungskosten für Gemeinschaftstüren	--	--	--	3.000 EUR	3.000 EUR	B1-14.7
Bewachungskosten	48 Stunden	48 Stunden	72 Stunden	96 Stunden	96 Stunden	B1-14.8
Reparaturkosten für Gebäudebeschädigungen nach Einbruchdiebstahl oder Raub	●	●	●	●	●	B1-14.9
Reparaturkosten für Leitungswasserschäden	●	●	●	●	●	B1-14.10
Kosten für provisorische Maßnahmen	●	●	●	●	●	B1-14.11
Tierarztkosten	--	●	●	●	●	B1-14.12
Feuerlöschkosten	--	●	●	●	●	B1-14.13
Mehrkosten durch Preissteigerung	--	●	●	●	●	B1-14.14
Umzugskosten	--	--	2.000 EUR	5.000 EUR	●	B1-14.15

● versichert (im Rahmen der Versicherungssumme) ○ versicherbar -- nicht versichert VSU = Versicherungssumme

Rückreisekosten aus dem Urlaub	--	--	5.000 EUR Mindestschadenhöhe 5.000 EUR	10.000 EUR ohne Mindestschadenhöhe	● Mindestschadenhöhe 5.000 EUR	B1-14.16
Telefonmissbrauch nach Einbruchdiebstahl	--	--	2.000 EUR	5.000 EUR	●	B1-14.17
Wasser-, Gas- und Heizölverlust sowie Stromverlust aus Stromspeichern	--	--	2.000 EUR	5.000 EUR	●	B1-14.18
Unterbringungskosten für Haustiere	--	1.000 EUR	2.000 EUR	3.000 EUR	●	B1-14.19
Kostenersatz für Einbruchsicherungen	--	--	500 EUR einmalig, Mindestschadenhöhe 5.000 EUR	500 EUR einmalig, Mindestschadenhöhe 5.000 EUR	500 EUR einmalig, Mindestschadenhöhe 5.000 EUR	B1-14.20
Wiederherstellung- und Wiederbeschaffungskosten für Daten und Programme	--	--	2.000 EUR	3.000 EUR	3.000 EUR	B1-14.21
Mehrkosten durch Technologiefortschritt	●	●	●	●	●	B1-14.22
Scheck- und Kreditkartenmissbrauch	500 EUR	1.000 EUR	2.000 EUR	3.000 EUR	5.000 EUR	B1-14.23
Persönliche Auslagen	--	--	--	3.000 EUR Mindestschadenhöhe 25.000 EUR	3.000 EUR Mindestschadenhöhe 25.000 EUR	B1-14.24
Fehlalarm durch Rauch- und Gasmelder	●	●	●	●	●	B1-14.25
Mehrkosten für energetische Modernisierung von Haushaltsgeräten	--	--	--	3.000 EUR max. 500 EUR pro Gerät	3.000 EUR max. 500 EUR pro Gerät	B1-14.26
Betreuungskosten für pflegebedürftige Angehörige	--	--	--	--	5.000 EUR Mindestschadenhöhe 5.000 EUR, subsidiär	B1-14.27
Psychologische Erstberatung aufgrund eines erheblichen Versicherungsfalles	--	--	--	--	5.000 EUR Mindestschadenhöhe 5.000 EUR (gilt nicht bei Ein- bruchdiebstahl/Raub)	B1-14.28
Betreuungskosten für Kinder	--	--	--	--	5.000 EUR Mindestschadenhöhe 5.000 EUR, subsidiär	B1-14.29
Befüllungskosten für Aquarien und Wasserbetten	--	--	--	--	●	B1-14.30
Gefriergut Schäden, nach Unterbrechung der Energieversorgung oder technischem Defekt	--	--	●	●	●	B1-14.31
Beschädigung durch Graffiti	--	--	--	●	●	B1-14.32
Transportmittelunfall	--	--	--	●	●	B1-14.33
Schäden durch Haarwild inkl. Waschbären	--	--	--	10.000 EUR	●	B1-14.34
Innere Unruhen, Streik, Aussperrungen	--	--	●	●	●	B2-§ 1
Verzicht auf Leistungskürzung bei grob fahrlässig herbeigeführtem Versicherungsfall	--	25 % der VSU, mind. 10.000 EUR	●	●	●	B1-17.6
Verzicht auf Leistungskürzung bei grob fahrlässiger Obliegenheitsverletzung	--	--	--	5.000 EUR	5.000 EUR	B1-17.7

Kosten des Sachverständigenverfahrens	--	--	● Mindestschadenhöhe 25.000 EUR	● Mindestschadenhöhe 25.000 EUR	● Mindestschadenhöhe 25.000 EUR	B1-20.6
Versicherte Kosten, sofern Glasbruch vereinbart ist						
Kran- oder Gerüstkosten	○	○	○	○	○	B1-7.5, sofern zusätzlich vereinbart
Kosten für Notverschalungen, Notverglasungen	○	○	○	○	○	
Entsorgungskosten	○	○	○	○	○	
Kosten für die Erneuerung von Anstrichen, Malereien, Schriften, Verzierungen, Lichtfilterlacken und Folien	○	○	○	○	○	
Kosten um Sachen, die das Einsetzen von Ersatzscheiben behindern (z. B. Schutzgitter, Schutzstangen, Markisen) zu beseitigen und wiederanzubringen	○	○	○	○	○	
Kosten um Schäden an Umrahmungen, Beschlägen, Mauerwerk, Schutz- und Alarmeinrichtungen zu beseitigen	○	○	○	○	○	
Versicherungsort, Außenversicherung						
Wohnung, Gemeinschaftsräume und Nebengebäude auf dem Grundstück	●	●	●	●	●	B1-§ 12
Garagen in der Nähe und am Wohnort	●	●	●	●	●	B1-§ 12
Bankschließfächer in Tresorräumen bei Geldinstituten (dauerhaft)	--	--	30.000 EUR	50.000 EUR	50.000 EUR	B1-§ 12
Einliegerwohnung	--	--	--	5.000 EUR	25.000 EUR	B1-§ 12
Außenversicherung (weltweit)	5 % der VSU, mind. 1.000 EUR, max. 100% der VSU 3 Monate	20 % der VSU, mind. 30.000 EUR, max. 100% der VSU 3 Monate	30 % der VSU, mind. 40.000 EUR, max. 100% der VSU 6 Monate	30 % der VSU, mind. 50.000 EUR, max. 100% der VSU 12 Monate	● 18 Monate	B1-13.1 und B1-13.6
Eigener Haushalt von Kindern	--	--	20.000 EUR 6 Monate	20.000 EUR 12 Monate	30.000 EUR 18 Monate	B1-13.7
Sportausrüstung dauerhaft außerhalb der Wohnung	--	--	2.000 EUR	5.000 EUR	50.000 EUR	B1-13.8
Hausrat in Zweitwohnungen	--	--	--	10.000 EUR beruflich bedingt, Ausschluss Wertsachen	25.000 EUR Wertsachen bis 2.500 EUR	B1-13.9
Hausrat von Familienangehörigen in Alten-/Pflegeheim	--	--	--	15.000 EUR	●	B1-13.10
Weiteres						
Vorsorgebetrag	10 % der VSU	10 % der VSU	10 % der VSU	20 % der VSU	30 % der VSU	B1-15.2
Beitragsverzicht bei Arbeitslosigkeit oder Arbeitsunfähigkeit	--	--	--	--	●	B2-§ 3
Keine Anzeigepflicht bei vorübergehend angebrachtem Gerüst	●	●	●	●	●	B1-23.1

Erweiterter Deckungsschutz						
Diebstahl von Fahrrädern, Fahrradanhängern, Tretrollern und Kickboards	○	○	○	○	●	B1-4.4.11 oder Teil C
E-BikeSchutz	○	○	○	○	○	Teil C
ElektronikSchutz	○	○	○	○	○	Teil C
InternetSchutz	○	○	○	○	○	Teil C
Garantien						
Bestleistungs-Garantie	--	--	--	--	●	B2-§ 4
Wechselgarantie	--	--	--	--	●	B2-§ 5
Versicherungsschutz und Leistungen entsprechen den GDV-Musterbedingungen	--	--	●	●	●	Gothaer Garantie-Paket
Einhaltung Mindeststandards des Arbeitskreis Beratungsprozesse	--	--	●	●	●	Gothaer Garantie-Paket
Innovationsklausel	●	●	●	●	●	Gothaer Garantie-Paket